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Peter Ried Larsen - Esbjerg 

John Erling Iversen - Holsted 

Jytte Elkjær Hedegaard, distriktskoordinator. 

 

Vi har i 2025 afholdt flere arbejdsgruppemøder:   

Møderne har fungeret som ide- og planlægningsmøder i forbindelse med temadagen – ”Ældre Sagens rolle i 

Civilsamfundet” den 27. februar 2025 og en opfølgende temadag. 

 

Temadagen den 27. februar 2025 havde stor tilslutning – knap 60 deltagere: 15 lokalafdelinger var 

repræsenteret og 6 landsbestyrelsesmedlemmer (+ Bodil) havde fundet vej til Brørup, 

 

− Steen Kabel, Rejseholdets konsulent, holdt oplæg om Ældre Sagens frivillighedspolitik - hvilken 

betydning har det for vores samarbejde med kommunerne – set i forhold til civilsamfundet. 

 

− Helle Hygum Espersen, chefanalytiker fra VIVE: ”Inddragelse af civilsamfundet – hvad betyder det i 

praksis?” Hvordan vil kommunerne inddrage civilsamfundet – og hvordan får Ældre Sagen indflydelse. 

”Udviklingstendenser i det frivillige engagement” og ”Tværsektorielt samarbejde – 

samskabelsesdagsorden”. 

Spørgsmål og mulighed for dialog. 

 

− Workshop: 

Hvordan får vi lokal indflydelse på et muligt samarbejde med kommunen? Der blev stillet 3 spørgsmål til 

grupperne – svarene blev hængt op til inspiration. 

 

Arbejdsgruppen udarbejdede ud fra svarene anbefalinger til KOU og de solitære afdelinger om, hvordan 

man kan samarbejde/påvirke det kommunale styre. Anbefalingen kan ses på distriktshjemmesiden under 

referat fra lokalformandsmødet den 21. maj 2025. 

 

Info på Lokalformandsmødet 17. september 2025: 

Der afholdes temadag den 10. december – dels opfølgning af temadagen 27. februar dels et andet aktuelt 

emne. Dertil kommer erfaringsopsamling og status på lokalafdelingernes arbejde lokalt med civilsamfundet. 



 

Ældre Sagens ældrepolitisk temadag 2. oktober 2025 i Vejle:  

”Selvbestemmelse i ældreloven – udfordringer og muligheder” –  

Tine Rostgaard, Professor, Institut for Samfund og Erhverv, Roskilde Universitet. 

 

Tine Rostgaard var klar til temadag 10. december 2025:  

”Selvbestemmelse i Ældreloven”. 

Desværre var der kun få tilmeldte. På Lokalformandsmødet/Distriktsledelsesmødet den 19. november 2025 

blev temadagen aflyst, og Tine Rostgaards foredrag udsat til Årsmødet 14. april 2026.  

 

 

På arbejdsgruppens vegne 

Jytte Elkjær Hedegaard 

25.02.26 

 

 

 

 


